“标准地”项目投资建设协议
合同编号
企业投资工业项目“标准地”投资建设协议
甲方（市、县人民政府或其指定部门（机构））：

通讯地址：
邮政编号：
联 系 人：
联系电话：
乙方（受让方）：
通讯地址：
邮政编号：
联 系 人：
联系电话：

第一章   总	  则
第一条  根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国土地管理法》等有关法律、行政法规的规定，本着平等、自愿、诚实守信的原则，经双方协商一致，订立本协议。
第二章   基本情况
第二条  本协议项下宗地编号：HNG-2229，宗地总面积大写叁万叁仟叁佰叁拾叁点叁肆平方米（小写33333.34平方米），本协议项下宗地坐落：智慧大街东创新一路北-2。本协议项下宗地建设项目准入行业：专用设备制造业 。
第三条  乙方同意本协议项下宗地建设项目开竣工时间以土地出让合同为准。乙方不能按期开工，应及时通知甲方，并提前30日向自然资源主管部门提出延期建设申请，经同意延期建设的，其项目竣工时间相应顺延，但延期建设期限不得超过一年。
第四条  乙方同意本协议项下宗地建设项目在2027年06  月30日之前达产。经自然资源主管部门同意开竣工期限顺延的，达产日期相应顺延。
[bookmark: _GoBack]第三章   控制性指标要求
第五条   本协议项下宗地建设项目应符合下列标准要求：
（一）固定资产投资强度不低于人民币大写             	贰佰捌拾 万元/亩（小写 280万元/亩）；
（二）建筑容积率不低于 1.0 ；
（三）项目达产后亩均税收不低于人民币大写         壹拾伍 万元/亩（小写 15 万元/亩）；
（四）单位工业增加值能耗不高于人民币大写 零点壹壹 吨标煤/万元（小写  0.11  吨标煤/万元）；
第四章   甲方权利和义务
第六条   就甲方义务做如下约定：
（一）严格执行“净地”出让规定；
（二）协调相关部门，对照本协议第五条各项规定条件对乙方实施的建设项目在约定期限内完成竣工验收、达产复核；
（三）协调各职能部门为乙方办理建设、规划、环保、土地、税务、工商等相关手续；
第七条  竣工验收或达产复核未通过的，甲方有权提请有关部门依照国家和省、市规定纳入本级公共征信系统，依法提供查询或予以公示；

第五章   乙方权利和义务
第八条   就乙方义务做如下约定：
（一）承担并落实工程主体责任，确保工程符合相关规定，严格按照既定计划实施；
（二）自觉接受甲方及相关政府部门的监督和指导，对检查提出的整改通知，须及时整改；
（三）在达到本协议第五条各项规定条件前，乙方以受让地块的国有建设用地使用权进行融资的，乙方承诺抵押融资金额不超过国有建设用地使用权出让价款；
（四）在达到本协议第五条各项规定条件前，乙方承诺不向第三方转让、出租受让地块的建设用地使用权及地上建筑物；
（五）在达到本协议第五条各项规定条件前，乙方其及股东承诺不向第三方以通过股权转让、股权质押等形式变相转让土地使用权和地上建筑物；
第九条  乙方承诺在做出转让、出租决定后5个工作日内书面通知甲方，同等条件下，甲方享有优先受让权、承租权。
本协议项下的全部或部分国有建设用地使用权在符合前述要求向第三方转让后，本协议中载明的权利、义务随之转移；向第三方出租后，本协议中载明的权利、义务仍由乙方承担。
第六章   指标复核
第十条  本协议项下宗地建设项目竣工和达产复核按所属区（县、市）企业投资工业项目“标准地”有关项目竣工验收和达产复核具体办法规定执行。
第七章   违约责任
第十一条  甲方未按本协议约定履行应尽义务，造成乙方经济损失的，应予以一定补偿；因相关政府部门原因导致项目竣工验收、达产复核延期的，企业承诺的时间期限可依申请相应顺延。
[bookmark: _Hlk82903750]第十二条 本协议项下固定资产投资强度、建筑容积率任一指标不符合本协议约定的，判定竣工验收不达标的，甲方督促指导乙方限期整改，整改期最长不超过半年。整改后仍不达标的，竣工验收不予通过，甲方有权追究乙方的违约责任。
[bookmark: _Hlk82903761]第十三条 本协议项下亩均税收、单位工业增加值能耗不符合本协议约定的，判定达产验收不达标的，督促指导限期整改，整改期最长不超过一年。整改后仍不达标的，达产验收不予通过并赔偿违约金。
（一）本协议宗地亩均税收指标不符合本协议约定的，向甲方缴纳相当于土地出让金 0.1 %的违约金。
（二）本协议宗地单位工业增加值能耗指标不符合本协议约定的，向甲方缴纳相当于土地出让金 0.1	%的违约金。
第十四条  乙方未按本协议第八条第（三）、（四）、（五）、项和第九条规定，转让、抵押、出租国有建设用地使用权，导致企业投资工业项目“标准地”出让目的无法实现的，甲方有权解除合同，并依法向乙方主张相应的损害赔偿等违约责任。
		第八章   不可抗力
第十五条  因不可抗力不能履行本协议的，根据不可抗力的影响，部分或全部免除责任，但法律另有规定的除外。一方延迟履行后发生不可抗力的，不能免除责任。
“不可抗力”是指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况。
第十六条  主张不可抗力的一方应及时通知对方，以减轻可能给对方造成的损失，并应在合理期限内提供证明。
第九章   争议解决
第十七条 本协议订立、效力、解释、履行及争议的解决， 适用中华人民共和国法律。
第十章   附	则
第十八条  本协议双方当事人均保证本协议中所填写的姓名、通讯地址、联系人、联系电话、传真等内容的真实有效，一方的信息如有变更，应于变更之日起 15 日内以书面形式告知对方，否则由此引起的无法及时告知的责任由信息变更方承担。同时，一方按照本协议中填写的通讯地址、通知方式送达的，无论另一方是否收到皆视为有效送达。
第十九条 本协议的金额、面积等应同时以大、小写表示，大小写数额应当一致，不一致的，以大写为准。
第二十条 本协议未详尽规定的内容，涉及土地出让相关的事项，按照《国有建设用地使用权出让合同》执行。
第二十一条  本协议自双方签字盖章之日起生效。本协议正本壹式肆份，甲乙双方各执贰份，副本      份报有关部门备案使用。

甲方（盖章）                         乙方（盖章）
法定代表人（委托代理人）          法定代表人（委托代理人）
（签字）                        （签字）
年  月  日                      年  月  日
8